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محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

 درخواست برای اهدای خون 
در آستانه نوروز

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه میزان ذخایر خون مقداری 
کاهش یافته است، اظهار کرد: اگر مردم برای اهدای خون مراجعه نکنند این 
احتمال وجود دارد میزان ذخایر خون در آستانه تعطیلات نوروزی دچار شرایط 

نگران کننده شود.
به گزارش ایسنا، دکترمصطفی جمالی درباره وضعیت ذخایر خون کشور گفت: 
به طور معمول، میزان جراحی ها در اسفندماه افزایش می یابد و به همین دلیل 
خون بیشتری استفاده می شود.وی ادامه داد: میزان مراجعه مردم برای اهدای 

خون در اسفندماه سال جاری به دلیل برودت هوا کاهش یافت. 
کاهش میزان مراجعه برای اهدای خون با افزایش جراحی ها همراه شد و به 
همین دلیل میزان ذخایر خون مقداری کاهش یافته است. با توجه به مقداری 
کاهش در ذخایر خون از مردم می خواهم برای اهدای خون به مراکز انتقال 

خون مراجعه کنند.

 برنامه های ویژه تاکسیرانی 
برای روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از برنامه های 
ویژه این سازمان برای ایام پایانی سال و عید نوروز خبرداد و گفت: شاتل 
تاکسی ها به گردشگران و مسافران نوروزی پایتخت سرویس دهی می کنند.
شادی مالکی در گفت و گو با ایرنا افزود: در ایام نوروز برای نخستین بار 
طرح خدمت رسانی به مسافران و گردشگران پایتخت اجرا می شود و طبق 
توافقی که با سازمان گردشگری تهران داشته ایم، ۵۰ خودرو ون و شاتل به 

سرویس دهی به گردشگران نوروزی خواهند پرداخت.
وی همچنین با بیان اینکه برنامه های ویژه ای برای روزهای پایانی امسال 
داریم، گفت: با افزایش نظارت  میدانی در مناطق مرکزی شهر، حومه بازار، 
میادین و پایانه های پرتردد سعی می کنیم تا خدمات رسانی به شهروندان در 
بالاترین سطح انجام و مشکلات مربوط به ترافیک و مسائل دیگر کمرنگ تر 

از گذشته شود.

اجرای طرح ویژه در محدوده بهشت زهرا 
در آستانه پنجشنبه آخرسال

با توجه به فرارسیدن روزهای پایانی سال ۱۴۰۲، مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران از اجرای طرح ۱۵ روزه کاهش آسیب های 
اجتماعی در محدوده سازمان بهشت زهرا از نیمه اسفند ماه با مشارکت 

سازمان های مربوطه خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر احمد احمدی صدر گفت: باتوجه به اینکه شهروندان 
در پنجشنبه آخر سال و لحظه تحویل سال نو به منظور غبار روبی مزار عزیزان 
از دست رفته شان به بهشت زهرا مراجعه دارند، طرح ویژه کاهش آسیب های 
اجتماعی از نیمه دوم اسفند ماه تا پایان سال جاری به اجرا درمی آید.وی افزود: 
جلسه هماهنگی این طرح با موضوع بررسی نحوه اجرای طرح جمع آوری 
متکدیان، معتادان متجاهر، افراد کارتن خواب و بی خانمان و دیگر گروه های 
آسیب دیده در محوطه سازمان بهشت زهرا، با حضور دستگاههای ذی ربط 

برگزار شده است. 

 

 
 سرپرست گروه تجویز و مصرف 
منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های 
سلامت سازمان غذا و دارو با اعلام 
اینکه در شش ماه نخست سال 9 
درصد مسمومیت ها با مواد شیمیایی 
مربوط به شوینده های خانگی بوده 
است، عنوان کرد: مسمومیت با 
شوینده های خانگی در سال های 

اخیر افزایش یافته است.
دکتر راضیه کشاورز ملکی، با اشاره 
به اینکه مسمومیت با شوینده های 
روند  اخیر  خانگی در سال های 
افزایشی داشته است، عنوان کرد: 
پیش از شروع تعطیلات نوروز، بر 
اساس سنتی قدیمی، نظافت و 
شست وشوی خانه ها آغاز می شود. 
باید توجه داشت که استفاده نابجا 
و بدون آگاهی از مواد شوینده و 
پاک کننده های شیمیایی می تواند 
خطرات جبران ناپذیری را ایجاد کند. 
باید هنگام نظافت و خانه تکانی 
منزل، با رعایت اصول پیشگیری، 
مراقب مسمومیت با فرآورده های 
شوینده و ضدعفونی کننده ها بود.

وی با اشاره به اینکه نزدیک به ۱3 
با مواد  از کل مسمومیت  درصد 
شیمیایی در سال ۱۴۰۱ و 9 درصد از 
کل مسمومیت با مواد شیمیایی در 
6 ماهه اول سال ۱۴۰۲ مربوط به 
شوینده های خانگی است، اظهار 
داشت: از قرار دادن مواد شوینده، 
ضدعفونی کننده و الکل در کمدهای 
زیر ظرفشویی اجتناب کنید چرا که 
خطر مسمومیت در کودکان نوپا و 
 کنجکاو از  این طریق بسیار بالاست.

 
محصولات شوینده را در ظرف 

اصلی شان نگهداری کنید
سرپرست گروه تجویز و مصرف 
منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های 
سلامت سازمان غذا و دارو، با بیان 
اینکه مطالعه برچسب های روی مواد 
شوینده و فرآوری شده بسیار حائز 
اهمیت است، گفت: محصولات 
شیمیایی و شوینده را همیشه در ظرف 
اصلی شان نگهداری کنید. هرگز این 
فرآورده ها را در ظروف مواد خوراکی 
)مثل بطری نوشابه( نگه ندارید. 
ممکن است کودکان و سالمندان 
به اشتباه این مواد را بخورند و دچار 

مسمومیت شدید شوند.
 

از ماسک معمولی استفاده نکنید
وی با تأکید بر ضرورت وجود تهویه 
مناسب هنگام استفاده از مواد شوینده 

که بخار سمی ایجاد می کنند، عنوان 
مانند  ترکیبات  از  بسیاری  کرد: 
سفیدکننده)مواد بر پایه کلر(، جوهر 
نمک و... بخارات سمی ایجاد می کنند 
که به مخاط دهان، بینی و ریه صدمه 
می زند. هنگام استفاده از این مواد، 
پنجره ها را باز کنید تا هوا به خوبی 
در محیط جریان داشته باشد. اگر 
در محیط بسته و بدون تهویه از این 
مواد استفاده شود می تواند عوارض 
جبران ناپذیری روی اندام های داخلی 
بدن بگذارد.دکتر کشاورز ملکی با 
بیان اینکه افراد هنگام استفاده از مواد 
شوینده بهتر است از ماسک مناسب - و 
نه ماسک معمولی - استفاده کنند، 
گفت: ذکر این نکته بسیار حائز 
اهمیت است که استفاده از ماسک 
تنفسی معمولی هیچ گاه جلو بخارات 
متصاعد شده از شوینده ها و مواد 
شیمیایی را نمی گیرد و نباید به صرف 
داشتن ماسک، خود را در معرض 
استنشاق بخارات مواد شیمیایی قرار 
دهید.وی افزود: در زمان نظافت 
سطوح و استفاده از ترکیبات شوینده 
و پاک کننده، از دستکش لاستیکی و 

کفش جلو بسته استفاده کنید.
 

به هیچ عنوان مواد شوینده را با 
هم مخلوط نکنید

سرپرست گروه تجویز و مصرف 
منطقی و اطلاع رسانی فرآورده های 

 ، و ر ا د و  ا  غذ ن  زما سا سلامت 
چند  کردن  مخلوط  درخصوص 
ماده شوینده با هم گفت: مخلوط 
کردن مواد شیمیایی و شوینده های 
خانگی مانند جوهر نمک )جرم بر 
و لوله بازکن(، مواد سفیدکننده و 
لکه بر )مانند سفیدکننده( بسیار 
این  خطرناک و گازهای ناشی از 
ترکیب بسیار سمی و خفه کننده 
است. برخی افراد که از این خطر 
می کنند  تصور  ندارند،  اطلاعی 
مخلوط کردن مواد سفیدکننده و 
جرمگیر، اثرات پاک کنندگی آن را 
افزایش می دهد، در حالی که گاز 
خطرناک حاصل از این ترکیب، به 
مسمومیت تنفسی شدید و حتی 
وارد شدن صدمات برگشت ناپذیر به 
ریه منجر می شود. بنابراین به هیچ 
عنوان انواع ترکیبات، پودرها و مواد 
مایع شوینده، جرمگیر و سفیدکننده 

نباید با هم مخلوط شود.
از  استفاده  به گفته وی، هنگام 
محلول ها با پایه الکلی باید توجه 
داشت که این فرآورده ها به دلیل 
قابلیت تبخیر سریع، آتش زا هستند 
و باید از نگهداری آنها نزدیک شعله 
آتش خودداری کرد. حتی توصیه شده 
است هنگام ضدعفونی تلفن همراه، 
گوشی خود را ابتدا خاموش و سپس 
سطح آن را با محلول الکلی ضدعفونی 
کنید. هنگامی که دست و سطوح به 

در گفت و گو با »ایران« اعلام شد

 افزایش مسمومیت 
با مواد شوینده خانگی

مرور

مسمومیت با 
مواد شوینده، 
مختص افراد 

کم سواد 
نیست. 99 

درصد افرادی 
که دچار 

مسمومیت 
شده اند از 

این مواد در 
مکان های 

سربسته 
همچون 

سرویس های 
بهداشتی 

و حمام 
استفاده 

کرده اند. 
در میان 

آنان، افراد 
تحصیلکرده 

و اجتماعی 
هم به چشم 

می خورند. 
علت این 
امر توجه 

نکردن به 
هشدارهاست

معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری تهران:

پایتخت، شهر رنگ ها می شود
مهسا قوی قلب/ روز گذشته معاون خدمات شهری 
و محیط زیست شهرداری تهران در مراسم درختکاری 
گفت: در مناطق مختلف شهر توزیع نهال انجام شده 
است و سعی می شود در ورودی های منتخب، میادین 
و بزرگراه های شهر در طرح استقبال از بهار کاشت 

آنها انجام شود.
حسین نظری در حاشیه مراسم درختکاری در خصوص 
استفاده از رنگ برای فضاهای شهری در آستانه سال نو 
گفت: کار علمی گسترده ای در این زمینه انجام شد و 
در نهایت پنج رنگ سبز، خاکستری، سفید، فیروزه ای 
و زرد به عنوان تم رنگ فضاهای شهری پایتخت به 

تصویب نهایی رسید.
معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران 
افزود: در یک فرایند تدریجی، المان های شهری، 
مبلمان شهری، علائم ترافیکی و پل های عابر بر 
اساس تم رنگ تعیین شده رنگ آمیزی خواهند شد. 
همچنین در زمینه زیباسازی شهری ۲۵۰ هنرمند از 
سراسر کشور در تهران حضور یافته و با رنگ آمیزی 
غ آثار زیبایی را خلق می کنند، همچنین  ۴۰۰ تخم مر
آذین بندی معابر و برگزاری سفره هفت سین از دیگر 

اقدامات شهرداری تهران در آستانه نوروز است.
معاون شهردار تهران در خصوص دیگر برنامه های 
شهرداری در روزهای آینده توضیح داد: امسال مطابق 
برنامه ریزی های صورت گرفته 3۱ میدان اصلی شهر 
تهران به نام 3۱ استان نامگذاری می شود که در 
این میادین با همت سازمان زیباسازی و شهرداری 
مناطق، نمادها و المان های اصلی استان ها در 
راستای شناخت و ترویج هرچه بیشتر فرهنگ ایرانی 

نصب خواهد شد.

بالن آرزوها بسیار خطرناک است
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران در این نشست خبری در پاسخ به 
سؤال خبرنگار »ایران« در خصوص نزدیک بودن 
چهارشنبه سوری، با اشاره به افزایش وظایف این 
سازمان توضیح داد: در این راستا مدتی است 
که برنامه ها آغاز شده و امسال کمپین »نه به 
چهارشنبه سوری خطرناک« را تشکیل دادیم تا به 

صورت گسترده به مردم اطلاع رسانی شود.
بار  امسال دو  اینکه احتمالاً  به  با اشاره  وی 
چهارشنبه سوری برگزار شود، بیان کرد: برای هر دو 
تاریخ آمادگی داریم و در این باره هم ۱3۸ ایستگاه به 
صورت ۲۴ ساعته با ۱۸۰۰ آتش نشان آماده باش هستند 
و در مجموع در ۱۰۰۰ نقطه تهران آتش نشان حضور دارد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران تأکید 
کرد: شهروندان به هیچ عنوان نباید از بالن آرزوها 
استفاده کنند چراکه این بالن ها در سال های گذشته 
حوادثی را ایجاد کرده از جمله با ورود به بالکن برخی 
منازل سبب چندین مورد آتش سوزی یا آتش گرفتن 
درختانی شده که ده ها سال از آنها مراقبت شده 
است که البته این امر حتی می تواند آتش سوزی های 

گسترده ای را در جنگل ها به همراه داشته باشد.

آغاز فعالیت خیابان سی تیر از سال آینده
سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران که در این مراسم حضور داشت 
در خصوص فعالیت دوباره خیابان سی تیر گفت: در 
نیمه اول سال آینده غرفه های غذایی و صنایع دستی 
در خیابان سی تیر مستقر خواهند شد و فعالیت »گذر 

غذا« در این خیابان از سرگرفته می شود.
وی با بیان اینکه این خیابان در گذشته مشکلات 
زیادی داشت، افزود: مشکلات محیط زیستی، 
بهداشتی و فرسوده شدن غرفه ها از جمله مشکلات 

این معبر به شمار می رفت.
مدیرعامل شرکت صنایع و ساماندهی مشاغل شهر تهران 
گفت: چیدمان و شکل غرفه ها باید با خیابان سی تیر 
همخوانی داشته باشد. قرار است 3۰ غرفه در این خیابان 
دایر شود که از این تعداد ۱۰ غرفه به عرضه صنایع دستی 
اختصاص دارد.مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران با اشاره به اینکه ظرف روزهای آینده 
ابلاغ قرارداد خیابان سی تیر به پیمانکار انجام می شود، 
گفت: ظرف چهار تا پنج ماه آینده این غرفه ها در خیابان 

سی تیر مستقر خواهند شد.

برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات 
قرآن کریم ویژه جامعه کار و تولید

مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان تهران، از برگزاری شانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی ویژه جامعه کار و تولید از ۱۷ تا ۲۰ اسفند ماه در 

مرکز همایش های آدینه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران، سعید دهقانی، با بیان اینکه 
این دوره از مسابقات در رشته های مختلف قرائت، 
ترتیل، حفظ کل قرآن، حفظ ۲۰ جزء، حفظ اجزا و 
همچنین مفاهیم جلد بیست و ششم برگزار می شود، 
گفت: »۲۲۰ نفر از راه یافتگان به مرحله کشوری این 
مسابقات از استان های مختلف کشور در این دوره به 
رقابت می پردازند.« وی هدف از برگزاری این مسابقات 
را ترویج فرهنگ قرآنی بین جامعه کار و تولید، انس با 
قرآن و تعالیم الهی و ارتقای سطح معنوی این قشر 
عنوان کرد.مدیر اجتماعی استان تهران افزود: »برنامه 
مسابقات قرآن هر سال با برنامه ریزی دفتر فرهنگی 

وزارت متبوع برگزار می شود.«

محلول الکلی آغشته شد، باید صبر 
کنید تا خود به خود خشک شود.

 
شستن چشم با آب فراوان در 

صورت تماس با مواد شوینده
دکتر کشاورز ملکی با اشاره به اینکه 
پاک کننده هایی همچون جوهرنمک، 
مواد شوینده و لکه بر، لوله بازکن، 
لاک پاک کن، سموم حشره کش و 
جونده کش، تینر، ضدیخ، بنزین و 
نفت خطرناک و سمی است، بیان 
کرد: در صورت تماس اتفاقی این مواد 
با پوست یا چشم، برای درمان هرچه 
سریع تر آن محل را با آب فراوان 
شست وشو دهید و در صورت برطرف 
نشدن عوارض موضعی یا بروز علائم 

سوختگی، تورم، سوزش و خارش، 
هرچه سریع تر به مراکز درمانی 
مراجعه کنید. به یاد داشته باشید 
هرگز از مواد قلیایی یا اسیدی برای 

خنثی سازی استفاده نکنید.
وی در خصوص خوردن مواد شوینده 
گفت: افراد در صورت بلع مواد با 
خاصیت خورندگی مانند اسیدها و 
قلیاها، هرگز بیمار را وادار به استفراغ 
نکنند چرا که می تواند سبب وخیم 
شدن حالشان شود. در صورتی که 
کسی ماده ای غیرخوراکی و سمی 
را بلعید یا بخارات آن را استنشاق 
کرد، با مرکز اورژانس ۱۱۵ یا مرکز 
 ۱9۰ اطلاع رسانی داروها و سموم 

تماس بگیرید.

مواد شوینده را ترکیب نکنید؛ گاز حاصل از آن موجب مسمومیت شدید و وارد شدن 
صدمات برگشت ناپذیر به ریه می شود

تهوع برای فرد مسموم، خطرساز است
دکتر حسین کرمانپور، رئیس اورژانس بیمارستان سینا در 
گفت وگو با »ایران« درخصوص مسمومیت با مواد شوینده با 
توجه به افزایش مصرف این مواد در ایام نزدیک به عید نوروز، 
گفت: استنشاق مواد شوینده در مکان های سربسته نوعی خفگی 
حساب می شود و اگر فرد به علائمی که بدن در مقابل این نوع 
مواد نشان می دهد توجه نکند و در همان مکان به کارش ادامه 

دهد، می تواند منجر به مرگ شود.
وی با اشاره به اینکه مسمومیت با مواد شوینده فقط مختص به 
افراد کم سواد جامعه نیست، افزود: 99 درصد افرادی که دچار 
مسمومیت شده اند از این مواد در مکان های سربسته همچون 
سرویس های بهداشتی و حمام استفاده کرده اند. متأسفانه در 
میان موارد مشاهده شده، افراد تحصیلکرده و اجتماعی هم به 

چشم می خورند. علت آن عدم توجه به هشدارهاست.
دکترکرمانپور با بیان اینکه افراد برای تمیزی بیشتر سرویس های 
بهداشتی، چند ماده مختلف شوینده را با هم مخلوط می کنند 
تا اثر سفیدکنندگی بیشتری ایجاد کنند، عنوان کرد: هر ماده 
شوینده و سفیدکننده به تنهایی مواد سمی دارد و برای استفاده 
تکی آن باید نکات ایمنی لازم رعایت شود، مثلاً استفاده از دستکش 
و باز گذاشتن در و پنجره ها. حال اگر دو یا چند ماده مختلف را 
با هم مخلوط کنید ترکیب سمی قوی تر شده و گازهای خطرناکی 
از آن متصاعد می شود که سبب آسیب جدی به مجرای تنفسی 

و ریه های فرد می شود.

 سه مرحله هشدار بدن برای نجات
به گفته این متخصص اورژانس، همه سفیدکننده ها که پایه 
ساخت آن کلر است در هر مارک و جنسی که در بازار عرضه 
می شود از بی بو گرفته تا عطری و رایحه دار، انواع لوله بازکن ها، 
اسیدها و... می تواند مجاری تنفسی را بسوزاند. بهترین کار این 
است که از این مواد استفاده نشود، چرا که پیشگیری بهتر از 
درمان است. حال اگر افراد از سر ناآگاهی در فضای سربسته از 
این مواد استفاده کردند باید با توجه به علائم و واکنش بدن، 
فوراً محل را ترک کنند.وی ادامه داد: اولین علامت، سوزش 
چشم، مجاری بینی و تنفسی است که به فرد هشدار می دهد فوراً 
باید محل را ترک و در و پنجره ها را باز کند. علامت بعدی بدن، 
سرگیجه و تنگی نفس است و در آخرین مرحله گیجی به حدی 
می رسد که حتی قادر به باز کردن در نیستند و هوشیاری از دست 

می رود و تا مرز خفگی و مرگ فرد پیش می رود.

 راهنمایی های غیرعلمی و خطرساز نکنید
وی در خصوص راه های کمک به افراد مسموم شده با مواد شوینده 
استنشاقی گفت: اگر فرد هنوز در حال هوشیاری بود او را به فضای 
باز منتقل کنید، همه درها و پنجره ها باز شود و فرد را مجبور کنید 
نفس های عمیق بکشد، اما اگر دیدید فرد رو به بهبودی نمی رود 
و مسمومیت به حدی در او نفوذ کرده که بی قراری می کند، فوراً 
فرد را به مراکز درمانی منتقل کنید.این پزشک اورژانس در مورد 
بلعیدن مواد شوینده خاطرنشان کرد: زمانی که متوجه شدید 
بزرگسال یا کودکی، مواد شوینده را خورده است بهترین کار انجام 
ندادن هیچ کاری و رساندن بیمار به یک مرکز درمانی است. به 
هیچ عنوان به حرف های اطرافیان که می گویند »آب بدهید، شیر 
بخورد، آب نمک بخورد تا استفراغ کند و...« گوش نکنید چرا که 
این اقدمات می تواند به وخیم تر شدن حال فرد بینجامد. فردی 
که مواد شوینده را خورده اگر استفراغ کند سم را دوباره به مجاری 
مری برمی گرداند و دوباره آن محل می سوزد و اگر فرد را مجبور به 

استفراغ کنید ممکن است این مواد سمی به ریه راه پیدا کند.

 

در روزهای پایانی اسفند، برخی از 
دانش آموزان با هم قرار می گذارند که 
روزهای آخر را به مدرسه نروند گرچه 
در این میان، دانش آموزانی هم هستند 
که نقشه آنها را نقش بر آب می کنند. 

اما طبق برنامه و تقویم آموزشی کشور، 
مدارس تا روز آخر فعال خواهند 
بود و هر اقدامی باید با هماهنگی و 
برنامه ریزی مسئولان و مدیر مدرسه 

صورت گیرد.
در همین باره، علی فرهادی، معاون 
برنامه ریزی و توسعه منابع و سخنگوی 
آموزش و پرورش درباره حضور در 
مدارس در روز های آخر سال به »ایران« 
گفت: نظام آموزشی ما در کشور یک 
تقویم آموزشی مختص به خود دارد. 
بر همین اساس موظف هستیم طبق 

نظام تقویمی که برای ما تعریف شده 
است مدارس را فعال نگه داریم.

فرهادی با اشاره به اینکه والدین باید 
دقت کافی نسبت به تقویم آموزشی 
کشور داشته باشند، گفت: ما از والدین 
و اولیای محترم تقاضا داریم نسبت 
به تقویم آموزشی حساس باشند. این 
حساسیت باید بویژه برای دانش آموزان 
دوره متوسطه بیشتر باشد زیرا آنها 
سال های آخر تحصیل را می گذرانند و 
حجم درسی شان زیاد است و معلمان 
باید فرصت آموزش را داشته باشند. 

معلمان عموماً کتاب های درسی را 
برای آموزش در یک سال تحصیلی 
بودجه بندی می کنند تا آموزش خود 
را تکمیل کرده و بتوانند آزمون های لازم 
را برگزار کنند. به همین خاطر موظف 
هستیم مدارس کشور را تا آن لحظه که 
تقویم آموزشی کشور به ما اجازه دهد، 
فعال نگه داریم.سخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش در پاسخ به این سؤال که 
آیا تعطیل کردن مدرسه از نظر اولیای 
مدرسه امکان پذیر است، گفت: این 
تخلف است. مدرسه قانون دارد و مدیر و 

معاون مدرسه نیز نسبت به قوانین این 
محیط تربیتی بسیار حساس هستند. 
مسئولان مدرسه دانش آموزان را دعوت 
می کنند تا به شکل منظم در کلاس های 
درس حاضر باشند. یکی از درس هایی 
که دانش آموزان در طول تحصیل با آن 
عجین می شوند و باید بخوبی آن را یاد 
بگیرند، رعایت نظم است. یکی از ابعاد 
نظم هم نظم آموزشی و پرورشی است 
که ما در مدارس مکلف هستیم این را 

به دانش آموز، بیاموزیم.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش درباره تکالیف 
نوروزی و فعالیت های استانداردی که 
دانش آموزان می توانند در ایام نوروز 
انجام دهند، توضیح داد: تکالیف 
دانش آموزان در نوروز می تواند بیشتر 

مهارت های  و  فعالیت ها  بر  ناظر 
اجتماعی باشد که بخشی از سند تحول 
است. عموماً این فعالیت ها را مدارس 
برای دانش آموزان تعریف می کنند و 
به صورت متمرکز است. مدارس با 
همکاری انجمن اولیا و مربیان می توانند 
برنامه ریزی کنند تا بر اساس فعالیتی 
که دانش آموز در نوروز انجام می دهد 
مهارتش افزایش پیدا کند و منجر به 
نارضایتی و ناخوشایندی اوهم نباشد. 
در این زمینه هیچ اجباری هم در کار 
نیست ولی مدیران محترم مدارس 
ناظر بر تصمیماتی که در انجمن اولیا 
و مربیان می گیرند با خواست اولیا و 
هماهنگی آنها فعالیت هایی را تعریف 
کنند تا دانش آموز از آن لذت ببرد و کار 

اجباری هم انجام ندهد.

مدارس تا آخرین روز اسفند باز هستند
 تکالیف ایام نوروز اجباری نیست

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

فضای مجازی


